РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2016 г.                                г. Западная Двина                                            № 37

  О создании комиссии для контроля
  за ходом проведения двухмесячника
  по санитарной очистке городского
   поселения г. Западная Двина
  и поселений Западнодвинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях улучшения санитарного состояния территории городского поселения г. Западная Двина и поселений Западнодвинского района, администрация Западнодвинского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Объявить с 25.03.2016 г. по 25.05.2016 г. двухмесячник по санитарной очистке г. Западная Двина и поселений Западнодвинского района.
1. Для контроля за ходом проведения месячника и координации взаимодействия служб города и района создать на вышеуказанный период межведомственную комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии:
Орлов Ю.Н.                                -заместитель главы района по ЖКХ, строительству, дорожному хозяйству, транспорту, связи и экологии администрации района;
Заместитель председателя комиссии:
 Бороненков А.В.                        – заведующий отделом по ЖКХ, строительству, дорожному хозяйству, транспорту, связи и экологии администрации района;
Члены комиссии:
 Соловьёва А.Н.                         –заведующий отделом по архитектуре,  строительству и благоустройству администрации района;
          Старченко В.А.                          –глава администрации городского поселения г. Западная Двина (по согласованию);
Андреев С.В.                               –заведующий отделом ГО и ЧС администрации  района;
Масленникова Л.С.                    – инспектор отдела по архитектуре, строительству и благоустройству администрации района;
Евтинов А.Л.                                – директор ООО «Благоустройство» (по согласованию);
Боголюбова С.Е.                          – начальник ОУУП и ПДН МО МВД России Западнодвинский  (по согласованию);
Зябкина А.Ю.                             - главный редактор АНО "Редакция газеты "Авангард".

Комиссии приступить к работе с 25.03.2016 года.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, а также физическим лицам  провести санитарную уборку подведомственных, закреплённых и прилегающих территорий.
3. Рекомендовать главам администраций поселений принять соответствующие нормативные акты по проведению двухмесячника на возглавляемых территориях.
4. Рекомендовать отделу образования администрации района совместно с главным специалистом по работе с молодёжью администрации района в период проведения двухмесячника организовать работу экологических отрядов по уборке территории берегов реки и озёр.
5.  Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете "Авангард" и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в сети Интернет.
6.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

             Глава Западнодвинского района      В.И. Ловкачёв